
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

14 сентября 2018 г. №430

г. Сухой Лог

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, на территории городского округа Сухой Лог

в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказов Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог от 01 сентября 2015 года № 411 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог», от 19 февраля 2016 года № 76 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог, утвержденным приказом Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог от 01.09.2015 года 
№411»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в городском округе Сухой Лог школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по русскому языку, литературе, 
иностранным языкам (английский, французский), истории, обществознанию, праву, 
экономике, географии, математике, информатике, физике, химии, биологии, экологии 
технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, мировой 
художественной культуре, астрономии для обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, по 
математике, русскому языку для учащихся по образовательным программам 
начального общего образования в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог.

2. Установить сроки проведения школьного этапа с 24 сентября по 31 
октября 2018 года.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2018- 
2019 учебном году (Приложение №1).

4. Утвердить кандидатов в состав жюри школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (далее -  жюри олимпиады), для 
объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками 
олимпиады (Приложение №2).



5. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады, которые составляют 100 процентов от общего числа участников 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, и 
число победителей школьного этапа олимпиады 100 процентов от общего 
числа участников школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, с учетом, что победителями и призерами 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников считать участников 
школьного этапа олимпиады, если количество набранных ими баллов не 
менее 50% от максимально возможных.

6. Установить срок представления отчётных документов по 
проведению школьного этапа олимпиады в муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования Центр дополнительного 
образования (далее -  МАУДО ЦДО) до 31 октября 2018 года.

7. Возложить ответственность за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог на 
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

8. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) Довести до сведения педагогов и обеспечить выполнение требований 

по организации и проведению школьного этапа олимпиады, график 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам.

2) Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог от 01 сентября 2015 года № 
411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе Сухой Лог», с учетом изменений, внесенных 
в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным приказом Управления образования от 19 
февраля 2016 года № 76, действующими на момент проведения школьного 
этапа олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях по 
образовательным программам начального общего, среднего общего и 
основного общего образования.

3) Проведение школьных олимпиад в образовательном учреждении 
организовать без ущерба образовательному процессу;

4) Проинформировать учащихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, сроках, месте и времени проведения школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 21 
сентября 2018 года.

5) Обеспечить размещение всей необходимой информации о 
проведении школьного этапа олимпиады на информационных стендах (в 
доступных для учащихся и родителей (законных представителей) местах и 
сайте общеобразовательной организации.



6) Разместить на официальном сайте общеобразовательного
учреждения в сети Интернет приказы Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 № 249 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», приказы Управления
образования Администрации городского округа Сухой Лог от 01 сентября 
2015 года № 411 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог», от 19 февраля 2016 
года № 76 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
приказом Управления образования Администрации городского округа Сухой 
Лог от 01.09.2015 года № 411, а также график проведения школьного этапа 
олимпиады и приказ о назначении ответственного за организацию, 
проведение и за информационный обмен, ответственность за 
конфиденциальность и хранение информации на период проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 
учебном году;

7) Обеспечить не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного 
этапа олимпиады сбор и передачу организатору олимпиады, согласно 
Порядку, согласий и заявлений родителей (законных представителей) 
учащихся (Приложение № 3,4).

При прохождении учащихся на муниципальный этап олимпиады 
данные согласия в обязательном порядке предоставляются в МАУДО 
«Центр дополнительного образования» не позднее 31 октября 2018 года.

8) Обеспечить процедуру регистрации участников олимпиады, 
кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников, демонстрация 
и разбор олимпиадных работ, а также рассмотрение апелляций участников 
олимпиады.

9) Предоставить всем участникам школьного этапа олимпиады равные 
условия: участники олимпиады могут сидеть за 1 рабочим местом по 2 
человека, но из разных параллелей.

11) Проводить инструктаж участников олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету во время прохождения школьного этапа: 
информирование о продолжительности олимпиады, порядок апелляции, о 
несогласии с выставленными баллами, о возможных случаях удаления 
олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 
олимпиады и разборе олимпиадных работ.

12) Ознакомить членов жюри с графиком проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету, графиком проверки, разбора и апелляции 
олимпиадных работ всероссийской олимпиады школьников по предметам.



13) Организовать размещение олимпиадных работ на сайте 
образовательного учреждения в сети Интернет, только победителей и 
призеров по каждому общеобразовательному предмету.

14) Организовать доступ к сети «Интернет» для своевременного 
получение олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам, 
входящих в список олимпиады и ключей для проверки олимпиадных работ, 
(отправка олимпиадных заданий в общеобразовательные учреждения будет 
осуществляться по электронной почте ответственному за олимпиаду за день 
до проведения каждой олимпиады в 14.00 часов. Ключи будут направляться в 
ОУ также по электронной почте в день проведения олимпиады в 14.00 часов 
(после проведения олимпиады), место для хранения олимпиадных заданий на 
рабочем месте ответственного за проведение школьного этапа олимпиады в 
образовательной организации.

15) Организовать тиражирование олимпиадных заданий по количеству 
участников олимпиады, ключей и методики оценивания по каждому 
общеобразовательному предмету, обеспечив конфиденциальность 
информации;

16) Организовать выполнение олимпиадных работ на отдельных 
листах формата А4.

17) Утвержденные организатором олимпиады результаты (итоговые 
протоколы жюри) школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету согласно графика, предоставить на подпись 
начальнику Управления образования, после подписания протокол 
опубликовать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 
сети Интернет (Приложение №5);

18) Обеспечить в срок до 31 октября 2018 года передачу в МАУДО
ЦДО:

- информационных справок о проведении школьного этапа олимпиады 
по форме №№ 1, 2, 3 (Приложения №№ 6, 7, 8 в формате Excel);

- аналитических справок по каждому общеобразовательному предмету 
по итогам проведения школьного этапа олимпиад;

- заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, данные о 
победителях и призерах муниципального, регионального и заключительного 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году, 
продолжающих обучение в общеобразовательном учреждении (Приложение 
№9);

19) Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 
педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных 
представителей);

20) Создать условия для работы жюри по оцениванию олимпиадных 
заданий и апелляционных комиссий.

9. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) получить пакет документов для работы жюри у ответственного за 

олимпиаду в образовательном учреждении;



2) организовать деятельность жюри во время олимпиады;
3) осуществить передачу протоколов работы жюри организатору 

олимпиады для их утверждения согласно графику;
4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с 

графиком;
5) организовать разбор олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады до 
проведения апелляции в соответствии с графиком;

6) организовать оформление всей документации, сопровождающей 
процедуру проверки работ участников (заполнение протоколов в бумажном и 
электронном варианте);

7) передать, по окончании проверки, на хранение ответственному за 
олимпиаду в общеобразовательном учреждении все олимпиадные работы 
участников школьного этапа олимпиады.

10. Директору муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования Центр дополнительного образования детей 
(Загудаева В.А.):

1) обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады до передачи в 
образовательные учреждения для тиражирования;

2) организовать пересылку, ответственным за организацию и 
проведение школьного этапа олимпиады в образовательных учреждениях в 
2018-2019 учебном году:

- олимпиадных заданий за день до дня проведения олимпиады по 
общеобразовательному предмету в 14.00 часов;

- ключей в день после проведения олимпиады в 14.00 часов (после 
проведения олимпиады);

3) обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Контроль исполнения приказа возложить на директора МАУДО 
Центра дополнительного образования Загудаеву В.А.

Начальник Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Загудаева В.А., Матасова О.А., М ОУ (по списку)

Н.А. Прохорова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение № 1
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории городского округа Сухой Лог в 2018-2019 учебном году

Предмет Место
проведения

Дата
проведения

олимпиады

Время
проведения
олимпиады

Дата
проверки

олимпиадных
работ

Дата 
проведения 

разбора 
заданий и 
апелляции

Дата сдачи 
итогового 
протокола

Математика 
5 - 1 1  класс

24-25 
сентября 
2018 года

5-6 классы.-80 
мин 

7-11 классы - 
120мин

25 сентября 2018 
года

26 сентября 
2018 года

27 сентября 
2018 года

Биология 
5 - 1 1  класс

26 сентября 
2018 года

5-11 классы 
- 120 мин

26 сентября 2018 
года

27 сентября 
2018 года

28 сентября 
2018 года

Право 
7 — 11 класс

27 сентября 
2018 года

7-9 классы -60 
мин 

10-11 классы - 
90мин

27 сентября 2018 
года

28 сентября 
2018 года

01 октября 
2018 года

Основы 
безопасности 

жизнедеятельност 
и 5 -  11 класс Муниципаль

ные
общеобразов

ательные
учреждения
участников

28-29 
сентября 
2018 года

5-11 классы - 
40 мин

29 сентября 2018 
года

01 октября 
2018 года

02 октября 
2018 года

Русский язык 
5 - 1 1  класс

01-02 октября 
2018 года

5-6 классы-60 
мин 

7-8 классы - 
90мин 

9-11 классы 
180мин

02 октября 
2018 года

03 октября 
2018 года

04 октября 
2018 года

Информатика 
7 - 1 1  класс

Ш К О Л ЬН О ГО

этапа
олимпиады

03 октября 
2018 года

7-11 классы - 
120мин

03 октября 
2018 года

04 октября 
2018 года

05 октября 
2018 года

География 
6 - 1 1  класс

04 октября 
2018 года

6-11 классы- 
120мин

04 октября 
2018 года

05 октября 
2018 года

06 октября 
2018 года

Технический труд 
5 - 1 1  класс

05- 06 
октября 

2018 года

5-11 классы 
220 мин

06 октября 
2018 года

08 октября 
2018 года

09 октября 
2018 года

Технология 
5 - 1 1  класс

05- 06 
октября 

2018 года

5-11 классы 
220 мин

06 октября 
2018 года

08 октября 
2018 года

09 октября 
2018 года

Мировая 
художественная 

культура 
7 - 1 1  класс

08 октября 
2018 года

7-8 классы 60 
мин 

9-11 классы - 
40мин

08 октября 
2018 года

09 октября 
2018 года

10 октября 
2018 года

Литература 
5 - 1 1  класс

9 октября 
2018 года

5-6 классы- 
120 мин 

7-8 классы- 
18 Омин 

9-11 классы- 
300 мин

9 октября 
2018 года

10 октября 
2018 года

11 октября 
2018 года

Обществознание 
5 - 1 1  класс

10 октября 
2018 года

5-11 классы- 
6 Омин

10 октября 
2018 года

11 октября 
2018 года

12 октября 
2018 года

Физика 
7 - 1 1  класс

11 октября 
2018 года

7-11 классы 
- 240 мин

11 октября 
2018 года

12 октября 
2018 года

15 октября 
2018 года



Математика 
(начальные 

классы -  4 класс)

11 октября 
2018 года

4 класс- 60 
мин

11 октября 
2018 года

12 октября 
2018 года

15 октября 
2018 года

Физическая 
культура 

5 - 1 1  класс

12- 13 
октября 

2018 года

5-11 классы- 
45мин

13 октября 
2017 года

15 октября 
2017 года

16 октября 
2017 года

Экология 
5 -  11 класс

15 октября 
2018 года

5-11 классы- 
120мин

15 октября 
2018 года

16 октября 
2018 года

17 октября 
2018 года

Экономика 
5 - 1 1  класс

16 октября 
2018 года

5-11 классы 
бОмин

16 октября 
2018 года

17 октября 
2018 года

18 октября 
2018 года

История 
5 - 1 1  класс

Муниципаль
ные

17 октября 
2018 года

5-6 классы-40 
мин 

7-8 классы -80 
мин 

9-11 классы- 
120мин

17 октября 
2018 года

18 октября 
2018 года

19 октября 
2018 года

Русский язык 
(начальные 

классы -  4 класс)

общеобразов
ательные

учреждения

17 октября 
2018 года

4 класс- 60 
мин

17 октября 
2018 года

18 октября 
2017 года

19 октября 
2018 года

Химия 
8 - 1 1  класс

участников
школьного

18 октября 
2018 года

8-11 классы - 
240 мин

18 октября 
2018 года

19 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Английский язык 
5 - 1 1  класс

этапа
олимпиады

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Французский 
язык 

5 - 1 1  класс

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Немецкий язык 
5 - 1 1  класс

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Испанский язык 
5 - 1 1  класс

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Китайский язык 
5 - 1 1  класс

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Итальянский 
язык 

5 - 1 1  класс

19 октября 
2018 года

5-6 классы -60 
мин 

7-8 классы 
90мин 

9-11 классы - 
120 мин

19 октября 
2018 года

20 октября 
2018 года

22 октября 
2018 года

Астрономия 
4 - 1 1  класс

22 октября 
2018 года

5-8 классы-60 
мин 

9-11 классы- 
120 мин

22 октября 
2018 года

23 октября 
2018 года

24 октября 
2018 года



Приложение № 2
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Список кандидатов в состав жюри школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на 2018-2019 учебный год

Общеобразовательный Образовательное Состав жюри
предмет учреждение
Математика Гимназия № 1 Павлова И.В. -  председатель 

Марамзина В.Ф.
Чупина Т.Н.
Агеева Т.В.
Бекетова Н.В.

Г имназия № 1 Шишкоедова Е.Н. -  председатель
Начальные классы Корешкова С.В. 

Бекетова Е.П. 
Пьянкова М.А. 
Кузьмина Т.В.

СОШ № 2 Воробьева М.А. - председатель 
Вятчинова Н.Д.
Аксентьева А.С.

Начальные классы 
СОШ № 2

Соколовская В.А. -  председатель 
Худякова Е.В.
Потапова Т.В.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В.
Андреева Т.И.

Начальные классы 
СОШ № 3

Ли-цен-цу Е.В. -  председатель 
Рубцова Л.В.
Хорькова О.А.

СОШ № 4 Терзиян О.А. -  председатель 
Шилова И.П.,
Жакупова С.Т.,
Трефилова Л.В.

Начальные классы 
СОШ № 4

Першина С.Н. -  председатель 
Кузнецова В.В.
Дружинина С.Ю.
Попова Е.С.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Коковина Л.П.
Жигалко К.Е.

Начальные классы 
СОШ № 5

Осипова Л-В. -  председатель 
Марамзина А. А.

СОШ № 6 Ситникова У.Н. -  председатель 
Мезенцева А.Н..
Смолянчук И.П.

Начальные классы 
СОШ № 6

Забродина Н.А. -  председатель 
Черданцева Е.А.
Груздева Ю.А.

СОШ № 7 Осинцева О.В,- председатель 
Ульянова Т.В.



Алимбаева А.Б.
Начальные классы Чернозипунникова JT.B. -
СОШ № 7 председатель 

Анисимова Е.Д. 
Юдина М.А.

ЗСОШ № 8 Хороших Е.М.- председатель 
Суханова Т.А.
Каменская J1.A.

Начальные классы 
ЗСОШ № 8

Гаврилова Е. А. -  председатель 
Маклякова JI.B.
Шимова Н.Н.

ООШ № 9 Щепёткина Е.В. - председатель 
Шишкина Н.В.
Береснева С.П.

Начальные классы 
ООШ № 9

Баринова Е.С. -  председатель 
Карандашева О.В.
Коковина Е.В.

СОШ № 10 Горинова Т.В. -  председатель 
Андрюкова J1.B.
Бекетова О.А.

Начальные классы 
СОШ № 10

Лысякова Н.И. -  председатель 
Зубковская J1.A.
Есаулкова М.Р.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Казанцева И.Р.
Шихалева M.JI.

Начальные классы 
ООШ №11

Николаева З.А. -  председатель 
Нагорнова И. В.
Казанцева И.Р.

СОШ №17 Потапова С.Н. -  председатель 
Баданова Г. И.
Охват В. JI.
Сутормина А.Н.
Горнова А.И.

Начальные классы 
СОШ № 17

Денисова Н.И. -  председатель 
Акулова Г.Д.
Якимова А.С.
Толмачева Н.А.
Шишкина Т.М.
Абрамова Н.А.

ВСОШ Копылова Т.Н. -  председатель 
Жестерева О.В.. 
Чернозипунникова И.С.

Русский язык Г имназия № 1 Белоусова J1. А. -  председатель 
Лапина О.В.
Фалина А.В.
Карапыш Н.А.
Долгополова Т.А.

Начальные классы 
Г имназия № 1

Шишкоедова Е.Н. - председатель 
Сорокина С.Б.
Чудова С.Н 
Пахтина И.Н.



Печенкина Ю.А.
Абраменко А.В.

СОШ № 2 Сысолятина Н.В. -  председатель 
Сажаева В.В.
Калашникова И.И.

Начальные классы 
СОШ № 2

Соколовская В.А. -  председатель 
Худякова Е.В.
Потапова Т.В.

СОШ № з Ошуркова Н.А. -  председатель 
Ляпустина М.Г.
Торобекова Т.М.

Начальные классы 
СОШ № 3

Ли-цен-цу Е.В. -  председатель 
Рубцова Л.В.
Хорькова О.А.

СОШ № 4 Тарасова Л.В. -  председатель 
Завиславская Ю.И.
Власова И.А.,
Карабалинова К.К., 
Котвицкая С.А.

Начальные классы 
СОШ № 4

Пабина Л.А. -  председатель 
Гончарова Л.С.
Ильина Н.Н.
Плотникова Г.С.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель 
Ермолаева Л.И.
Потапова Т.В.

Начальные классы Осипова Л.В. -  председатель
СОШ № 5 Марамзина А. А.
СОШ № 6 Михайлова О.Н. -  председатель 

Тимофеева Р.С.
Аржанникова Т. С

Начальные классы 
СОШ № 6

Забродина Н.А. -  председатель 
Черданцева Е.А.
Груздева Ю.А.

СОШ № 7 Крылова Н.В. -  председатель 
Ковалёва Н.Д.
Панкратова М.В.

Начальные классы Тимашова А.В. -  председатель
СОШ № 7 Быкова С.Д. 

Агеева Е.А.
ЗСОШ № 8 Больных Т.В. — председатель 

Слободчукова С.А. 
Конышевская Л.П.

Начальные классы 
ЗСОШ № 8

Гаврилова Е.А. -  председатель 
Маклякова Л.В.
Шимова Н.Н.

ООШ № 9 Кручинина С.С. - председатель 
Шишкина Н.В.
Береснева С.П.

Начальные классы 
ООШ № 9

Баринова Е.С. -  председатель 
Карандашева О.В.
Коковина Е.В.



СОШ № 10 Осинцева Е.Ю. -  председатель 
Глызина Н.П.
Давыдова Ю.В.

Начальные классы 
СОШ № 10

Лысякова Н.И. -  председатель 
Есаулкова М.Р.
Бирюкова B.C.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Гусакова О.А.
Фабер Л.Н.

Начальные классы 
ООШ №11

Николаева З.А. -  председатель 
Нагорнова И.В.
Фабер Л.Н.

СОШ № 17 Валова Т. М. -  председатель 
Лескина И. Н.
Колегова Т. В.
Егорова Н.А.
Брюханова Е.Н.

Начальные классы 
СОШ № 17

Шишкина Т.М. -  председатель 
Акулова Г.Д.
Толмачева Н.А.
Денисова Н.И.
Якимова А.С.
Абрамова Н.А.

ВСОШ Рявкина Н.В. -  председатель 
Михеева М.В.
Баранникова Т.И.

Иностранный язык 
(английский, французский)

Г имназия № 1 
английский

Гордеева Н.К. -  председатель

Облокулова З.Д.
Зырянова О.В.,
Ильиных Н.А.

СОШ № 2 
английский

Солодкая Н.С. -  председатель 
Макарова Г.А.
Брылина К.В.

СОШ № 2 
французский

Ермекшова Т.М. -  председатель 
Макарова Г.А.
Брылина К.В.

СОШ № 3 
английский

Ошуркова Н.А. -  председатель 
Субботина Т.П.
Ляпустина М.Г.

СОШ № 4 
английский

Карткужакова Г.А. -  председатель

Вахитова Т.Ю.
Родионова А.В.
Чухнова Е.В.

СОШ № 5 
английский

Бунакова Н.А. -  председатель

Голдич О.О.
Валиева А.В.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель



французский

ГолдичО.О.
СОШ № 6 
английский

Михайлова О.Н.- председатель 
Аржанникова Т. С.
Тимофеева Р.С.

СОШ № 7 
английский

Пермякова Н.Б. -  председатель 
Рачёва Е.П.
Валова Г.А.

ЗСОШ № 8 
английский

Лучникова Е.Н. -  председатель 
Обвинцева Е.Г.
Пивоварова А.С.

ЗСОШ № 8 
французский

Обвинцева Е.Г. -  председатель 
Лучникова Е.Н.
Пивоварова А.С.

ООШ № 9 
английский

Сидорова Д.С. - председатель 
Сидорова Д.С.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 
английский

Костылева Н.Л. -  председатель 
Бурмакина Л.А.
Катышева М.М.

СОШ № 10 
французский

Бессонова Т.С. -  председатель 
Бурмакина Л.А.
Костылева Н.Л.

ООШ № 11 
английский

Овчинникова С.Д. -  председатель 
Гусакова О.А.
Фабер Л.Н.

СОШ № 17 
английский

Субботина О. С. -  председатель 
Михалева Е. А.
Быкова И.А.
Шалаевских С.А.

всош -
Информатика и ИКТ Г имназия № 1 Беляева Е.Н. -  председатель 

Бекетова Н.В.
Савина И.С.

СОШ № 2 Засорина Г.Г. -  председатель 
Воробьёва М.А.
Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В.
Андреева Т.И.

СОШ № 4 Сенцова С.В. -  председатель 
Жакупова С.Т.
Трефилова Л.В.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Николаева О.Е.
Жигалко К.Е.

СОШ № 6 -
СОШ № 7 Гаврилова Е.М. -  председатель 

Алимбаева А.Б.



Камаева А.В.
ЗСОШ № 8 Суханова Т.А -  председатель 

Окружнова J1.B.
Хороших Е.М.

ООШ № 9 Береснева С.П. -  председатель 
Щепеткина Е.В.
Маложон JI.B.

СОШ № 10 Горинова Т.В. -  председател 
Бекетова О.А.
Андрюкова J1.B.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.
Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Казакова Л.В. -  председатель 
Семенова С.В.
Брюханова Д.В.

ВСОШ -

Физика Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 
Шибитко О.А.
Савина И.С.

СОШ № 2 Андрюков П.А. -  председатель 
Засорина Г.Г.
Клементьва Н.Н.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Кулагина Н.В.
Андреева Т.И.

СОШ № 4 Нейфельд Л.Ю. -  председатель 
Двухимённая А.А.,
Зырянова Л.А.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Мелехова Е.В.

СОШ № 6 Ситникова У.Н. -  председатель 
Мезенцева А.Н.
Смолянчук И.П.

СОШ № 7 Матерова Н.А. -  председатель 
Брагина Т.А.
Флягин B.C.

ЗСОШ № 8 Хороших Е.М. -  председатель 
Окружнова Л.В.
Суханова Т.А.

ООШ № 9 Маложен Л.В. -  председатель 
Щепёткина Е.В.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Смирнов И.М.
Горинова Т.В..

ООШ № 11 Нагорнова И.В.. -  председатель 
Николаева З.А.
Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Лешкевич Н.В. -  председатель 
Казакова Л.В.



Брюханова Д.В. 
Хорькова О.С.

ВСОШ -
Химия Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 

Есикова О.В.
Шибитко О.А.

СОШ № 2 Рашкина Л.А. - председатель, 
Кузнецова С.А.
Андрюков П.А.

СОШ № з Бабинцева С.В. -  председатель 
Рашкина Л.А.
Ляпустина М.Г.

СОШ № 4 Крапивина Н.К. -  председатель 
Двухименная А. А.,
Зырянова Л.А.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Олейник О.И.
Ладик Т.Г.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Литвинова М.Ю.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Корабельникова Л.В. -  председатель 
Колегова М.Л.
Коротаева Н.А.

ЗСОШ № 8 Изместьева А. А -  председатель 
Вехова Е.А.
Окружнова Л.В.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Баринова Е.С.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Изместьева Л.Н.
Просвирякова О.А.

ООШ № 11 Нагорнова И.В. -  председатель 
Казанцева Н.Н.
Николаева З.А.

СОШ № 17 Кочева Ф.В. -  председатель 
Инкина И.А.

ВСОШ -

Биология Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 
Шибитко О.А.
Есикова О.В.

СОШ № 2 Рашкина Л.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.
Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Рашкина Л.А.
Абрамова Н.С.

СОШ № 4 Двухименная А.А. -  председатель 
Зырянова Л.А.,
Неустроева В.М.



СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Олейник О.И.
Ладик Т.Г.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Литвинова М.Ю.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Колегова М.Л. -  председатель 
Коротаева Н.А. 
Корабельникова Л.В.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Вехова Е.А.
Изместьева А. А.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Баринова Е.С.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Изместьева Л.Н. -  председатель 
Бессонова Т.С.
Суворова Ю.В.

природоведение Изместьева Л.Н. -  председатель 
Бессонова Т.С.
Суворова Ю.В.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.
Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Голомолзина С.Ю. -  председатель 
Инкина И.А.

ВСОШ -

Экология Г имназия № 1 -
СОШ № 2 Рашкина Л.А. -  председатель 

Кузнецова С.А.
Андрюков П.А.

СОШ № 3 -

СОШ № 4 Двухимённая А.А. -  председатель 
Неустроева В.М.
Зырянова Л.А.

СОШ № 5 -

СОШ № 6 -
СОШ № 7 Корабельникова Л.В. -  председатель 

Колегова М.Л.
Коротаева Н.А.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Вехова Е.А.
Изместьева А.А.

ООШ № 9 -
СОШ № 10 Изместьева Л.Н. -  председатель 

Бессонова Т.С.
Суворова Ю.В.

ООШ № 11 -
СОШ№ 17 Долбина Г. Г. -  председатель 

Инкина И.А.
Кашина Т.Н.



ВСОШ -
Г еография Гимназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 

Савина И.А.,
Булыгин М.А.
Зотова О.В.

СОШ № 2 Кузнецова С.А. -  председатель 
Рашкина Л.А.
Андрюков П.А.

СОШ № 3 Бабинцева С.В. -  председатель 
Коковин П.С.
Боровских Н.Н.

СОШ № 4 Неустроева В.М. -  председатель 
Двухименная А.А.,
Нейфельд Л.Ю.

СОШ № 5 Солодовникова О.А. -  председатель 
Олейник О.И.
ЛадикТ.Г.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Литвинова М.Ю.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Коротаева Н.А. -  председатель 
Колегова М.Л.
Махнёва И.И.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Изместьева А.А.
Вехова Е.А.

ООШ № 9 Бабичева Л.И. -  председатель 
Баринова Е.С.
Коковина Е.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Изместьева Л.Н.
Суворова Ю.В.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Овчинникова С.Д.
Казанцева И.Р.

СОШ № 17 Кашина Т.Н. -  председатель 
Долбина Г. Г.
Кретова Р. Д.

ВСОШ -
Литература Г имназия № 1 Белоусова Л.А. -  председатель 

Лапина О.В 
Фалина А.В.
Карапыш Н.А.
Долгополова Т.А.

СОШ № 2 Сысолятина И.В. -  председатель 
Сажаева В.В.
Калашникова И.И.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Ляпустина М.Г.
Торобекова Т.М.

СОШ № 4 Власова И.А. -  председатель



Тарасова Л. В., 
Котвицкая С.А. 
Карабалинова К.К., 
Завиславская Ю.И.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель 
Ермолаева Л.И.
Потапова Т.В.

СОШ № 6 Михайлова О.Н. -  председатель 
Аржанникова Т.С.
Тимофеева Р.С.

СОШ № 7 Хамзина P.P. -  председатель 
Лугвина И.А.
Букина И.В.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Слободчукова С.А. 
Конышевская Л.П.

ООШ № 9 Береснева С.П. -  председатель 
Кручинина С. С.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Глызина Н.П. -  председатель 
Осинцева Е.Ю.
Давыдова Ю.В..

ООШ № 11 Нагорнова И.В. -  председатель 
Гусакова О.А.
Фабер Л.Н.

СОШ № 17 Брюханова Е. Н. -  председатель 
Лескина И.Н.
Колегова Т.В.
Егорова Н А.
Валова Т.М.

ВСОШ -

История Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А.,
Булыгин М.А.
Зотова О.В;

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.
Ермекшова Т.М.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Торобекова Т.М.
Коковин П.С.

СОШ № 4 Томская Ж.В. -  председатель 
Дмитриев Д.В.
Зотов А.А.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель 
Степаненко А.А..
Никулина Н.Н.

СОШ № 6 Литвинова М.Ю. -  председатель 
Булатова Т.В.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель



Мирко И.М. 
Махнева И.И.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В.
Каргаполова Е.А.

ООШ № 9 Толмачёва Г.Е. -  председатель 
Кручинина С. С.
Шишкина Н.В.

СОШ №10 Бессонова Т.С.. -  председатель 
Бусова Л.В.
Николина М.М.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.
Сапрыкина А.Н..

СОШ № 17 Втюрина О. С. -  председатель 
Курмышева Л.В.

ВСОШ -
Обществознание Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 

Савина И.А.,
Булыгин М.А.
Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.
Ермекшова Т.М.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Торобекова Т.М.
Коковин П.С.

СОШ № 4 Томская Ж.В. -  председатель 
Дмитриев Д.В.
Зотов А.А.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель 
Степаненко А.А.
Никулина Н.Н.

СОШ № 6 Литвинова М.Ю. -  председатель 
Булатова Т.В.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Махнева И.И. -  председатель 
Гоппе Н.С.
Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В.
Каргаполова Е.А.

ООШ № 9 Толмачёва Г.Е. - председатель 
Шишкина Н.В.
Кручинина С.С.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Николина М.М.
Бусова Л.В.

ООШ № 11 Овчинникова С.Д. -  председатель 
Николаева З.А.
Сапрыкина А.Н.



СОШ № 17 Курмышева Л.В. -  председатель 
Втюрина О.С.
Боровских Н.П.

ВСОШ Чернозипунникова И.С. -  председатель 
Михеева М.В.
Рявкина Н.В.

Экономика Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 
Савина И.А.,
Булыгин М.А.
Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.
Ермекшова Т.М.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Коковин П.С.
Торобекова Т.М.

СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 
Томская Ж.В.
Дмитриев Д.В.

СОШ № 5 -

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Булатова Т.В.
Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Махнева И.И. -  председатель 
Гоппе Н.С.
Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Каргаполова Е.А.
Мальцева А.П.

ООШ № 9 -

СОШ № 10 Николина М.М. -  председатель 
Бусова Л.В.
Шамбер B.C.

ООШ № 11 -
СОШ № 17 Боровских Н.П. -  председатель 

Втюрина О.С.
Курмышева Л.В.

ВСОШ -
Право Г имназия № 1 Коковина И.Г. -  председатель 

Савина И.А.,
Булыгин М.А.
Зотова О.В.

СОШ № 2 Соколовская В.А. -  председатель 
Кузнецова С.А.
Ермекшова Т.М.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Коковин П.С.
Торобекова Т.М.

СОШ № 4 Дмитриев Д.В. -  председатель 
Зотов А.А.
Томская Ж.В.



СОШ № 5 -
СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 

Булатова Т.В.
Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель 
Махнева И.И.
Мирко И.М.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Шаронова С.В.
Каргаполова Е.А.

ООШ № 9 -
СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 

Бусова Л.В.
Николина М.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Сапрыкина А.Н.
Фвбер Л.Н.

СОШ № 17 Курмышева Л.В. -  председатель 
Втюрина О.С.

ВСОШ -
Искусство (МХК) Гимназия № 1 Козинова Л.А. -  председатель 

Козинова Л.А.
Буньков С.В.
Старкова И. А.

СОШ № 2 Пожидаева С.Л. -  председатель 
Ермекшова Т.М.
Соколовская Т.И.

СОШ № 3 Ошуркова Н.А. -  председатель 
Косотурова Е.А.
Ившина Е.В.

СОШ № 4 Клементьева М.В. -  председатель 
Попова Ю.С.
Аюпова С.С.

СОШ № 5 Бунакова Н.А. -  председатель 
Викинская В.А.

СОШ № 6 -
СОШ № 7 Гоппе Н.С. -  председатель 

Костина Е.В.
Сысолятина Н.А.

ЗСОШ № 8 Больных Т.В. -  председатель 
Лучникова Е.Н.
Мальцева А.П.

ООШ № 9 Лунёва Е.А. -  председатель 
Толмачёва Г.Е.
Кручинина С.С.

СОШ № 10 Костылева Н.Л. -  председатель 
Николина М.М.
Шамбер B.C.

ООШ № 11 -
СОШ № 17 Кретова Р. Д. — председатель 

Храмкова А.А.



Смирнова Ю.А.
ВСОШ -

Физическая культура Г имназия № 1 Фуфалдина Е.В. -  председатель 
Зверев В.В.
Верховых Е.А.
Печенкин П.Л.
Гаджиев Н.М.

СОШ № 2 Падерина А.С. -  председатель 
Рустамова О.П.
Востриков К.Т.

СОШ № 3 Абрамова Н.С. -  председатель 
Боликова Т.В.
Савин А.В.

СОШ № 4 Никитина Л.В. -  председатель 
Борисова Е.А.
Именных М.И.,
Першина В.Н.

СОШ № 5 Осинцева Е.С. -  председатель 
Коковина А.В.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Владимирова Н.М.
Дубакова С.В.

СОШ № 7 Камаева Г.А. -  председатель 
Колегов С.В.
Родионова О.Ю.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Осипова И.В.
Чирков И.В.

ООШ № 9 Флягина Н.Н. -  председатель 
Аввакумов В.А.
Карандашева О.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -председатель 
ПилипакаС.В.
Шамбер С.Л.
Кошелев Д.А.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Малькова Л.А.
Шихалева М.Л.

СОШ № 17 Шевченко А.Ю. -  председатель 
Кудрявцева Ж.В.
Пожидаев Д.В.
Г ордеев А.И.
Щербакова Т.М.

ВСОШ -
Технология (мальчики) Г имназия № 1 Козинова Л.А. -  председатель 

Буньков С.В.
Старкова И.А.

СОШ № 2 Казаков А.А. -  председатель 
Бабинцева С.В.
Корепина Л.Л.

СОШ № 3 Ившина Е.В. -  председатель



Рубцова Л.В. 
Савин А.В.

СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 
Аюпова С.С.
Храмцов А.Г.

СОШ № 5 Осинцева Е.С. -  председатель 
Быков И.В.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Денисова Ж.Е.
Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Поспелова С.Н. -  председатель 
Костицын А.С.
Костина Е.В.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Мальцева А.П.
Мазанов И.А.

ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 
Лунева Е.А.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Костылева Н.Л. -  председатель 
Шамбер B.C.
Смирнов И.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Малькова Л.А.
Шихалева М. Л.

СОШ № 17 Шишкин М.Ю. -  председатель 
Храмкова А.А.

ВСОШ -

Технология(девочки) Гимназия № 1 Козинова Л.А. -  председатель 
Буньков С.В.
Старкова И.А.

СОШ № 2 Казаков А.А. -  председатель 
Бабинцева С.В.
Корепина Л.Л.

СОШ № 3 Ившина Е.В. -  председатель 
Рубцова Л.В.
Савин А.В.

СОШ № 4 Шабалина И.В. -  председатель 
Аюпова С.С.
Храмцов А.Г.

СОШ № 5 Осинцева Е.С. -  председатель 
Мельцова Е.Д.

СОШ № 6 Смолянчук И.П. -  председатель 
Денисова Ж.Е.
Литвинова М.Ю.

СОШ № 7 Поспелова С.Н. -  председатель 
Костицын А.С.
Костина Е.В.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Мальцева А.П.
Мазанов И.А.



ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 
Лунева Е.А.
Шишкина Н.В.

СОШ № 10 Бессонова Т.С. -  председатель 
Чернозипунникова О.В. 
Шамбер B.C.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Малькова Л.А.
Шихалева М.Л.

СОШ № 17 Полякова Н.К. -  председатель 
Бархатнова Е.А.

ВСОШ -
ОБЖ Г имназия № 1 Фуфалдина Е.В. -  председатель 

Зверев В.В.
Верховых Е.А.

СОШ № 2 Османова С.Э. -  председатель 
Андрюков П.А.
Падерина А.С.

СОШ № 3 Абрамова Н.С. -  председатель 
Боликова Т.В.
Савин А.В.

СОШ № 4 Дмитриев Д.В. -  председатель 
Борисова Е.А.
Именных М.И.

СОШ № 5 Осинцева Е.С. -  председатель 
Заломова Д.С.

СОШ № 6 Литвинова М.Ю. -  председатель 
Дубакова С.В.
Владимирова Н.М.

СОШ № 7 Морев А.В. -  председатель 
Санникова Е.Е..
Колегов С.В.

ЗСОШ № 8 Окружнова Л.В. -  председатель 
Осипова И.В.
Бабичева Н.С.

ООШ № 9 Казанцев С.М. -  председатель 
Флягина Н.Н.
Карандашева О.В.

СОШ № 10 Костылева Н.Л. -  председатель 
Пилипака С.В.
Смирнов И.М.

ООШ № 11 Николаева З.А. -  председатель 
Малькова Л.А.
Шихалева М.Л.

СОШ № 17 Гордеев А.И. -  председатель 
Кудрявцева Ж.В.
Шевченко А.Ю.
Пожидаев Д.В.

ВСОШ Чернозипунникова И.С. -  председатель 
Михеева М.В.
Жестерева О.В.



Астрономия Г имназия № 1 Попова Т.В. -  председатель 
Савина И.С.

СОШ № 2 Андрюков П.А. -  председатель 
Засорина Г.Г.
Клементьва Н.Н.

СОШ № 3 -
СОШ № 4 Нейфельд Л.Ю. -  председатель 

Неустроева В.М.
Зырянова Л.А.

СОШ № 5 -
СОШ № 6 -
СОШ № 7 -
ЗСОШ № 8 Хороших Е.М. -  председатель 

Окружнова Л.В.
Суханова Т.А.

ООШ № 9 -
СОШ № 10 Горинова Т.В. -  председатель 

Суворова Ю.В.
Смирнов И.М.

ООШ № 11 -
СОШ № 17 Брюханова Д.В. -  председатель 

Лешкевич Н.В.
Хорькова О. С.

ВСОШ -



Заявление
на участие обучающегося во всероссийской олимпиаде школьников

Приложение № 3
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

В оргкомитет школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

заявление.

Прошу включить моего сына/ мою дочь______________________________________
______________________________________________ , обучающего(ую)ся_________ класса
М__ОУ__ОШ № ___, в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018-2019 учебном году по следующим общеобразовательным предметам:

предмет класс

Итоговое количество предметов, выбранных для участия - ____________________ .
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе Сухой Лог, утвержденный приказом Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог от 1 сентября 2015 года № 411



и изменениями в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в городском 
округе Сухой Лог, утвержденными приказом Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог от 19 февраля 2016 года № 76.

13.09.2018 год _________________
подпись



Приложение № 4
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской
олимпиады школьников

Я,_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего -  мать, отец, опекун, 
попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной 
защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, 
действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
даю согласие в отношении____________________ ___________________________________ ________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) на сайте
муниципального общеобразовательного учреждения «___________________________ »,
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог, муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования Центра дополнительного 
образования.

«___» __________ 201__ г. __________________ /_______________ /
подпись расшифровка подписи

Также подтверждаю, что ознакомлен (а):
1) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе 

Сухой Лог, утвержденный приказом Управления образования Администрации городского 
округа Сухой Лог от 1 сентября 2015 года №411;

2) изменениями в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог, утвержденными приказом Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог от 19 февраля 2016 года № 76.

201__г. __________________J__________________ /
подпись расшифровка подписи



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник_________________
Ю.С. Берсенева
___________________ 2018 года

Приложение № 5
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Итоговый протокол проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году в ___________ _____________________________ _________

(образовательное учреждение)

№
п/п

Код Фамилия, Имя, 
Отчество 

обучающегося
Класс

Макс.
балл

Количество баллов Место Фамилия, Имя, 
Отчество 
педагога, 

подготовившего 
обучающегося

Квалифик
ационная
категорияДо

апелляции
В ходе 

апелляции
Итого

Учебная дисциплина, дата проведения

1.
2.
3.

Жюри:

Руководитель МОУ ________/ _______________ __
подпись расшифровка



Информационная справка о проведении школьного этапа олимпиады 
(Форма №1 в формате Excel)

Приложение № 6
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Предмет Дата
проведения

Участники олимпиады
4кл. 5

кл.
6

кл.
7

кл.
8

кл.
9

кл.
10
кл.

11
кл.

Итого

1 Английский язык 0
2 Астрономия 0
3 Биология 0
4 Г еография 0
5 Информатика 0
6 Искусство (МХК) 0
7 История 0
8 Литература 0
9 Математика 0
10 ОБЖ 0
11 Обществознание 0
12 Право 0
13 Русский язык 0
14 Технология 0
15 Физика 0
16 Физическая

культура
0

17 Французский язык 0
18 Химия 0
19 Экология 0
20 Экономика 0

итого 0

Руководитель МОУ __________ / _______________
подпись расшифровка

Дата

М.П.



Информационная справка о проведении школьного этапа олимпиады 

(Форма №2 в формате Excel)

Приложение № 7
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Предмет Дата
проведения

Фактическое количество победителей и 
призеров

4
кл.

5
кл.

6
кл.

7
кл.

8
кл.

9
кл.

10
кл.

11
кл.

Итого

1 Английский язык 0
2 Астрономия 0
3 Биология 0
4 Г еография 0
5 Информатика 0
6 Искусство (МХК) 0
7 История 0
8 Литература 0
9 Математика 0
10 ОБЖ 0
11 Обществознание 0
12 Право 0
13 Русский язык 0
14 Технология 0
15 Физика 0
16 Физическая

культура
0

17 Французский язык 0
18 Химия 0
19 Экология 0
20 Экономика 0

итого 0

Руководитель МОУ
подпись расшифровка

/



Приложение № 8
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

Информационная справка о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2018-2019 учебном году 

(в формате Excel)

М
О

У

4 
кл 5 -6 кл 7- 8 кл 9 -11 кл

вс
ег

о 
об

уч
а-

ся

уч
ас

тн
ик

ов
 

ол
им

п.

%,
 от

 
ко

л-
ва

 
об

уч
а-

ся

ко
л-

во
 

уч
-в 

с 
О

ВЗ

ко
л-

во
 

по
бе

ди
те

й 
и 

пр
из

ер
ов

общ
 

ко
л-

во
 

об
уч

а-
 

ся

уч
.о

ли
м

п
!

% 
уч

ас
т

ко
л-

во
 

уч
-в 

с 
О

ВЗ

ко
л-

во
 

по
бе

ди
те

й 
и 

n
m
n
e
D
O
B

общ
 

ко
л-

во
 

об
уч

а-
 

ся

уч
.о

ли
м

п

% 
уч

ас
т

ко
л-

во
 

уч
-в 

с 
О

ВЗ

ко
л-

во
 

по
бе

ди
те

й 
и 

пр
из

ер
ов

общ
 

ко
л-

во
 

об
уч

а-
 

ся

уч
.о

ли
м

п

% 
уч

ас
т

ко
л-

во
 

уч
-в 

с 
О

ВЗ

ко
л-

во
 

по
бе

ди
те

й 
и 

пр
из

ер
ов

общ
 

ко
л-

во
 

об
уч

а-
 

ся

уч
.о

ли
м

п

% 
уч

ас
т

ко
л-

во
 

уч
-в 

с 
О

ВЗ

ко
л-

во
 

по
бе

ди
те

й 
и 

пр
из

ер
ов

# ДЕЛ/0 
1

#ДЕЛ/.0! #ДЕЛ/0
I # ДЕЛ/0! 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0

Руководитель МОУ _________ / ________________________________
подпись расшифровка

Дата
м.п.
ВНИМАНИЕ!

Обучающийся, принявший участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитывается один раз. 
Обучающийся, победивший в олимпиаде по нескольким предметам, учитывается один раз.



Приложение № 9
к приказу начальника
от 14 сентября 2018г. № 430

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году

Образовательное учреждение _  
Общеобразовательный предмет

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
обучающегося 
(полностью)

Класс БАЛЛЫ Место в 
школьном 

туре

Педагог, подготовивший 
обучающегося

Набранные 
в школьном туре

Максимальные 
по предмету

Фамилия, имя, 
отчество 

(полностью)

Квалификаци
онная

категория

1.

2.

Победители и призеры муниципального этапа 2017-2018 учебного года

3.

4.

Руководитель МОУ __________ / ______________
подпись расшифровка

Дата

М.П.


